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HACIENDA 

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA. 
Sistema de Informacion de la Gestion Financiera. 

  

  

            

  

  

  

  

  

  

Periodo Fiscal : 2022 No. Expediente : 

Fecha: 07 12 2022 No. Documento : EG1670438256117yjdWU 

DD MM AAAA 

Capitulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA 

Sub Capitulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA 

Unidad Ejecutora : 0008-TESORERIA NACIONAL 

Proceso : ADQUISICION DE (02) DOS MOTOCICLETAS PARA LOS MENSAJEROS DE NUESTRA 
INSTITUCION. 

No. Referencia : TESORERIA NACIONAL-DAF-CM-2022-0062 

Monto Total Proceso : 179,333.99 

Moneda : PESOS DOMINICANOS 
  

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el afio 2022, aprobado por Ley No.345-21, dispone de 

balance de Apropiacioén Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratacién de bienes, obras y 
servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 

febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle : 

  

  

        

    

Cuenta . Bat Be 3 
Presupuestaria Nombre de la Cuenta Presupuestaria Apropiacién Presupuestaria 2022 

2.6.4.8.01 Otros equipos de transporte 179,333.99 

Total 179,333.99 

El monto de : **Ciento setenta y nueve mil trescientos treinta y tres con 99/100 (179,333.99) 

Numero de Preventivo Fecha de Preventivo Monto de Preventivo 

2022.0205.01.0008.3248-Version 2 07/12/2022 179,333.99     
  

  

Para la verificacién de la integridad de este documento electrénico, ingresar a la siguiente 

direccién web: 

  

    
http://api- ~ 4 a 

Siget. hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP 1671107786901 kZ370c39Xu | 
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Nombre del Capitulo y/o dependencia gubernamental 

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION 

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

No. Solicitud: TESORERIA NACIONAL-DAF-CM-0062 

No. FXPFNIFNTF 

Click here to enter text 

__ No, DOGUMENTO 
Click here to enter text 

  

31 de diciembre de 

Pagina 1 

Objeto dela compra: ADQUISICION DE (02) DOS MOTOCICLETAS PARA LOS MENSAJEROS DE NUESTRA 

  

              
  

  

  

  

  

INSTITUCION. 

Rubro: MOTOCICLETAS 

Planificada: Si 

Detalle pedido 
Unidad ; Precio 

item | Cédigo' Descripcion de | Cantidad | Unitario Monte 
Medida Estimado 

1 25101801 | MOTOCICLETAS UNIDAD | 2 70,249.37 179,333.99 

1 | 140,498.74 _| 18/10 | 179,333.99 | 

Plan de Entrega Estimado 
‘ - stp Cantidad 3 
Item Direccion de entrega requerida Fecha necesidad 

1 TESORERIA NACIONAL AV. MEXICO #45 GAZCUE 2 31 de diciembre 

      de 2022 
  

1 Conforme al Catalogo de Bienes y Servicios. 

sg 
Lic Daniel Reynoso 
Encargado de Compras 

  

DISTRIBUCION Y COPIAS 
Original 1 - Expediente de Compras 

Copia1 — Agregar Destino 
QD 

| Pee 

  

 



  

Aumentarelcontraste 4 

Escritorio —* Ment —* Procesos de la Unidad de Compras —* Proceso > Ver proceso 

  

Compras Menores 
Presentaci6n de ofertas 
UR: DIVISION DE 

  

00:00:0 
HORAS MINS SEG 

Volver 

Copia Certificada de la Ultima Acta de Eleccién del Consejo de 

Administracion 

Copia Certificada por el Organismo que lo Faculte a Operar 

Adjunto de los Estatutos Sociales 

Adjunto de Certificacién de impuestos al dia TSS 

Empresas Asociada 

Declaracién institucién contratante 

Declaracién de no colusién de proveedores (Resolucién PNP 

05/2019) 

Declaracién Original Simple de Beneficiarios Finales 

Declaracién Original Simple de Beneficiarios Finales 

Declaracién Original Simple de Beneficiarios Finales 

Certificacién de impuestos al dia (Sociedades Extranjeras) 

Certificacién de impuestos al dia (Sociedades Extranjeras) 

Documento de Identificacién Fiscal (sociedades extranjeras) 

Documento de Identificacién Fiscal (sociedades extranjeras) 

Copia del Acta de Eleccién de Consejo de Administracién 

Copia del Acta de Eleccién de Consejo de Administracién 

Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Dia 

Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Dia 

Otros documentos requeridos para la presentacién de la oferta Si No 

Proveedores 

‘Buscar proveedore: 

Proveedor (3220) Contactos 

Lopez Phone: 809-334-3772 

Office 
Supply, 
SRL 
REPUBLICA 
DOMINICANA 
Fiscal Id: 
131251994 

Inversiones Phone: 809-540-6200 
Babuloy, Fax: 829-883-1111 

SRL E-mail: 

REPUBLICA inversionesbabuloysri@gmail,com 

DOMINICANA \ 

Fiscal Id: 1 

130908117 

La Phone: 809-565-3151 
Antillana Fax: 809-567-1876 

E-mail: 
samercial FRODRIGUEZ@LAANTILLANA.COM 

REPUBLICA 
DOMINICANA 
Fiscal Id: 

101005661 

Grupo Phone: 809-816-1109 

Magerca, 
SRL 
REPUBLICA 
DOMINICANA 
Fiscal Id: 
131256783     

Primera/Ultima Vista 

    
    

| UTC -4 14:44:08 
Tesoreria Nacional 

10004351 Ayuda 

Volver al principio 

Invitacién directa (3) 

Si 

si 

Si
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REPUBLICA DOMINICANA 

TESORERIA NACIONAL 

LISTADO DE PARTICIPANTES PROCESO COMPRA MENORES TN- 

DAF-CM-2022-0062 

1- Santo Domingo Motors Company, SA 

2- RIF Investment Group, SRL 

3- Transolucion JR, SRL 

Lic. asd noso 
Encardo De Compras 

  Ave. México 45,Gazcue SantoDomingo Republica Dominicana 

TELEFONO 809 682 3033 TESORERIA.GOB.DO
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TESORERIA NACIONAL 

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION 

PROCESO DE COMPRAS MENORES 

DCC-Acta No. 0062-2022 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Reptiblica Dominicana, 
dando cumplimiento a lo establecido en el Manual de Procedimiento de Compra menor 
emitido por la Direccién General de Compras y Contrataciones, el dia (14) del mes de 

diciembre del afio 2022 y cumplido el plazo fijado para la recepcidn de ofertas del proceso 

de Compra Menor No. TN-DAF-CM-2022-0062. ADQUISICION DE (02) DOS 
MOTOCICLETAS, PARA LOS MENSAJEROS DE NUESTRA INSTITUCION. 
Accedemos al cierre de la recepcién de ofertas, certificando que hemos invitado a los 
oferentes: Lopez Office Supply, SRL, Inversiones Babuloy, SRL Y La Antillana 
Comercial, SA y hemos recibido las propuestas que se detallan a continuaci6n: 

  

  

  

      

RIF Investment Group, SRL RDS 221,840.00 

Transolucion JR, SRL RDS$196,000.01 

Santo Domingo Motor Company, S.A. RDS 179,334.00 

  

Hemos adjudicado, al proveedor Santo Domingo Motor Company, S.A. por el monto de 

RDS$179,334.00, ya que, luego de haber analizado las ofertas, este proveedor cumple con 

todas las condiciones exigidas en las especificaciones solicitadas en la ficha técnica, en 

cuanto a precio y ofrecen las mismas caracteristicas solicitadas. Por lo cual certificamos 

que esta propuesta cumple con los requerimientos técnicos, establecidos en la adjudicacién. 

‘heuttedbn 
Licda. Celeste Bautista 

Encargada Administrativa y Financiera 
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_ TESORERIA NACIONAL 

Especificaciones técnicas 
PROCEDIMIENTO COMPRA MENOR 

ADQUISICION DE (02) DOS MOTOCICLETAS PARA LOS MENSAJEROS DE 

NUESTRA INSTITUCION. 

ESPECIFICACIONES: 

— Motores Modelo Platina 125 

—  Ajfio 2022 en adelante 

—  Rendimiento:350 km/g1 

— Tipo de Motor:4 tiempos 

—  Enfriamiento: Aire 

—  Arranque: Eléctrico 

—  Cilindrada:115.54ce en adelante 

—  Potencia Maxima: 8.6 ps 7,000 rpm en adelante 

- Torque Maximo: 9.81 nm 5,000 rpm 

—  Transmisi6n: Manual 5 cambios 

— Combustible: 11.5 litros en adelante 

— Sistema DRL (Luz LED encendida de dia) 

— Suspension Delantera 

— Suspension Trasera 

—  Freno Delantero: Disco combinado. 

—  Freno posterior: Tambor 

—  Disponibilidad de Entrega: Inmediata 

— Garantia: Minima 20,000 kilémetros 

  

Criterio de evaluacién 

El Proponente debera ser una persona (natural o juridica), (nacional o extranjera) que 

retina todas las calificaciones y especificaciones solicitadas en la Ficha Técnica. Las 

propuestas deberan contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para 

demostrar los aspectos que serdn verificados bajo la modalidad “CUMPLE/ NO 

CUMPLE. Los oferentes deberan enviar en su oferta técnica todas las documentaciones 

solicitadas a continuacion, las que sean de naturaleza subsanable deben ser entregadas en 

el plazo mencionado en el cronograma. 

Elegibilidad: que el proponente este legalmente autorizado para realizar sus 

actividades comerciales en el pais. 

Capacidad Téenica: que los bienes cumplan con todas las caracteristicas especificadas en 

la ficha técnica. 

Oferta técnica 

Las propuestas deberan contener la documentacién necesaria, suficiente y fehaciente para 

demostrar los aspectos que serdn verificados bajo la modalidad “CUMPLE/ NO 

CUMPLE?”. La verificacion y valoracién de dichas credenciales: No se califica, sera unica 

y exclusivamente objeto de habilitacién de Oferente.”. Los Oferentes deben cumplir con 

las caracteristicas siguientes solicitadas en la ficha técnica, las cuales constituyen 

elementos obligatorios.



aa 
,, GOBIERNO DE LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

DOCUMENTACION CREDENCIALES     Registro de Proveedores del Estado (RPE) con documentos legales- 
administrativos actualizados, emitido por la Direccién General de 

Contrataciones Publicas. (VIGENTE). 

CUMPLE 
(Che 
@lehyiawe 

  

Certificacién emitida por la Direccién General de Impuestos Internos 
(DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el 
pago de sus obligaciones fiscales. (ACTUALIZADO). 
  

Certificacién emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social (TSS), 
donde se manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el pago de sus 

obligaciones de la Seguridad Social. (ACTUALIZADO). 
  

Registro de Proveedores del Estado (RPE) con documentos legales- 
administrativos actualizados, emitido por la Direccién General de 

Contrataciones Publicas. (VIGENTE). 
  

Oferta Técnica (conforme a las especificaciones técnicas suministradas). 
  

Documentacién que garantice o avale el cumplimiento de los requisitos 

solicitados en la ficha técnica. 
  

Especificacion de detalles de Garantia minima:20,000 kilémetros 

  

Tiempo de entrega: inmediata, a partir de la recepcién de la orden de compras. 

  

Presentar muestra (IMAGENES) para este proceso, segtin los detallados mas 

arriba. 
  

Se debe especificar la marca de lo ofertado. No se adjudicara sin 

marca. 
  

La adjudicacion se realizara por lote completo. 
  

Motores Modelo Platina 125 
  

Afio 2022 en adelante 
  

Rendimiento:350 km/g1 
  

Tipo de Motor:4 tiempos S
S
 

  

Enfriamiento: Aire 
  

Arranque: Eléctrico 

  

  

Cilindrada:115.54cc en adelante 
  

Potencia Maxima: 8.6 ps 7,000 rpm en adelante 
  

Torque Maximo: 9.81 nm 5,000 rpm 
  

Transmisién: Manual 5 cambios 
  

Combustible: 11.5 litros en adelante 
  

Sistema DRL (Luz LED encendida de dia) 

    Suspensi6n Delantera y Trasera       
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Freno Delantero: Disco combinado. TESORERIA NACIONAL 

  

Freno posterior: Tambor 

  

Freno posterior: Tambor 

  

Garantia: Minima 20,000 kilometros         
  

Criterios de evaluacién 

El oferente debera ser una persona (natural o juridica), (nacional o extranjera) que retina todas las 

calificaciones y especificaciones solicitadas en la Ficha Técnica. Las Propuestas deberan contener 

la documentacién necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar los aspectos que seran 

verificados bajo la modalidad “CUMPLE/NO CUMPLE”. Los oferentes deberan enviar todas 

las documentaciones especificadas en la ficha técnica. El no cumplimiento en una de las 

especificaciones, implica la descalificacion de la oferta y la declaracion NO CUMPLE. Las que 

sean de naturaleza subsanable, deben ser entregadas en el plazo mencionado en el cronograma 

del portal transaccional, 

Los peritos levantaran un informe donde se indicaré el cumplimiento o no, de las especificaciones 

técnicas a los bienes ofertados, bajo el criterio de CUMPLE /NO CUMPLE. 

Oferta econdémica 

Se evaluara y comparara unicamente las ofertas que se ajustan sustancialmente a la 

presente ficha técnica, y que hayan sido evaluadas técnicamente como CONFORME, _- i 

bajo el criterio del mejor calidad y menor precio que se ajusten a nuestras necesidades/< ¢ \A NA CG ie 

    

  

Criterios de adjudicaci6én 

El Comité de Compras y Contrataciones evaluara las ofertas dando cumplimiento a los principios: 

de transparencia, objetividad, economia, celeridad y demas, que regulan la actividad contractual. 

Y comunicara, por escrito, al Oferente/Proponente que resulte favorecido. Al efecto, se tendraip 
= 

en cuenta los factores econdmicos y técnicos mas favorables. = 

  

  

La adjudicacién sera decidida a favor del Oferente/Proponente cuya propuesta cumpla con los 

requisitos exigidos y sea calificada como la mas razonable para los intereses institucionales 

tomando en cuenta la recomendacion de la autoridad competente, considerando la calidad / precio 

y las demas condiciones que se establecen en las especificaciones técnicas requeridas. 

Si se presentara una sola oferta, ella debera ser considerada y se procedera a la adjudicacion, si 

habiendo cumplido con lo exigido en las Especificaciones Técnicas, si se considera conveniente 

a los intereses de la institucion. 

En caso de empate entre dos 0 mas oferentes/proponentes, se considerara el oferente que haya 

cumplido con todas las especificaciones técnicas y con las condiciones bajo la modalidad 

CUMPLE/NO CUMPLE. 

Condiciones de pago 

Luego de realizada la entrega del bien y presentada la factura, la condicién de pago establecida 

es de (30) dias de crédito, luego de recibida y aprobada la factura original correspondiente, 

firmada y sellada, presentada de forma fisica en la Tesoreria Nacional.
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TESORERIA NACIONAL 
EI proveedor no estara exento de ningtin pago de impuestos que aplique para su actividad 
comercial y por tanto sera el unico responsable por el pago de los gravamenes sobre las sumas 
percibidas. El proveedor sera responsable de solicitar la carta retencion de cada pago recibido. 

Nota: Las ofertas presentadas por oferentes que no cumplan con todas las especificaciones 
requeridas, seran descalificadas. No cotizar en caso de no tener disponibilidad de las unidades 
completa, de acuerdo con el plan y la naturaleza de los productos requeridos. 

Correo: nfermin@tesoreria.gov.do 

809-682-3033 Ext: 2240 

NOTA: El precio ofertado debe de incluir los gastos de impuestos, tasas de circulacién, asi como 

las gestiones y traspaso de titulo de propiedad en nombre de la Tesoreria Nacional. 

Correo: nfermin@tesoreria.gov.do 

809-682-3033 Ext: 2240 

7 ( 

Celeste Bautista Lara 

Encargada Administrativa y Financiera 
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER 

  

  

          
  

Periodo Fiscal : 2022 

Fecha : 15 12 2022 

DD MM_| AAAA 

Capitulo : 

SubCapitulo: 

Unidad Ejecutora : 

Proceso : 

No. Referencia : 

Monto Total Proceso : 

Moneda : 

Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle : 

Sistema de Informaci6n de la Gestién Financiera. 

No. Expediente : 

No. Documento : 

0205-MINISTERIO DE HACIENDA 

EG16711082135062yptR 

  

01-MINISTERIO DE HACIENDA 
  

0008-TESORERIA NACIONAL 

ADQUISICION DE (02) DOS MOTOCICLETAS PARA LOS MENSAJEROS DE NUESTRA 
INSTITUCION. 

TESORERIA NACIONAL-2022-00359 
  

179,333.99 
  

PESOS DOMINICANOS 

Se CERTIFICA Ia Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el 

afio 2022, aprobado por Ley No. 345-21 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios 0 

firmar érdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el 

  

  

      
  

Cuenta ; aaa 
Presupuestaria Nombre de la Cuenta Presupuestaria Apropiacion Presupuestaria 2022 

2.6.4.8.01 Otros equipos de transporte 179,333.99 

Total 179,333.99 

El monto de: **Ciento setenta y nueve mil trescientos treinta y tres con 99/100 (179,333.99) 
  

Numero de Compromiso 

  
  

Fecha de Compromiso Monto de Compromiso 

  
  

  

  

    
2022.0205.01.0008.3394-Versi6n 1 15/12/2022 179,333.99 

Beneficiario 

Codigo Nombre Moneda Original 

101008067 Santo Domingo Motors Company, SA 179,333.99 

Total 179,333.99       
  

  
direccién web: 

http://api- 
sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP 167 1108224784MU3KOwxKYP 

  

Para la verificacién de la integridad de este documento electrénico, ingresar a la siguiente 

  

yeaa       

Cartifinsada An AnraniaciAn Draciuniinetaria Ala « FRAR7TNARRIRA1A17vidWwil
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REPUBLICA DOMINICANA 

Direccion General 
AKGIENDA Contrataciones Publicas 

TESORERIA NACIONAL-DAF-CM-2022-0062 

Fecha de emisién: 15/12/2022 

Tesoreria Nacional 
ORDEN DE COMPRA 

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

No. Orden: TESORERIA NACIONAL-2022-00359 

Descripcién: ADQUISICION DE (02) DOS MOTOCICLETAS PARA LOS MENSAJEROS DE 

NUESTRA INSTITUCION. 

Modalidad de compras: Compras Menores 

Datos del Proveedor 

Razon social: Santo Domingo Motors Company, SA 

RNC: 101008067 

Nombre comercial: Santo Domingo Motors Company, SA 

Domicilio comercial: John F. Kennedy, Esq. Abraham Lincoln, 10126 - , REPUBLICA 

DOMINICANA 

Teléfono: 809-567-2661 

  

Datos Generales del Contrato 

Anticipo: 0% 

Forma de pago: Transferencia 

Plazo de pago con recepcion conforme: 30 dias 

Monto total: 179,333.99 

Moneda: DOP 

  

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO 

=- 
Firma Firma 

S50 Atl) 
Nombre y Apellido Nombre y Apellido 

  

 



Pagina 2 de 2 

REPUBLICA DOMINICANA |. es 
Direccion General 
Contrataciones Publicas 

  

HACIENDA 

Detalle 

  

     

       
      

Imp Otros 
ITBIS Sub Total      Precio 

       
  

   

                

Inida h ie if estos 
eon) Codigo breast) COnTiaG rte! - 3 Loris ss ae : Descuento Moneda ee Moneda 

sATBIS s/ITBIS Coy utes ro Loyu tes 

2510180 Motocicletas i. 70,249.37 | 140,498.74 25,289.77 13,545.48 179,333.99 

      1 
  

  

  

  

  

        
Subtotal RD$ 140,498.74 

Total Descuentos RD$ 0.00 

Total ITBIS RD$ 25,289.77 

Total Otros Impuestos RD$ 13,545.48 

Total RD$ 179,333.99 
  

Observaciones: 

Plan de entrega 

Cantidad 

requerida necesidad 

Av. mexico #45,GAzcue 1475 DO 30/12/2022 
4:00:00 p.m. 

Descripcién Wire miCKo Nimes: 

       1 Motocicletas 

  

\ os 4 
un i yw 

i ta = i a, v \ 
re Af 

| ’ %y 
( gE a 
\ E ii 

\ cacao aif 
\ 2 
WS 4 

<9 oO” hn ; 2 
© Domit?- 

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO 

SP 
Firma Firma 

SsSeyuk Send 
Nombre y Apellido Nombre y Apellido 

  

 



Informe Final 

TESORERIA NACIONAL-DAF-CM- 

2022-0062 

14/12/2022 

  

  

INFORME FINAL 

ADQUISICION DE (02) DOS MOTOCICLETAS PARA LOS MENSAJEROS DE 

NUESTRA INSTITUCION. 

En fecha 14/12/2022, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de 

Contrataciones Publicas de la RepUiblica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento 

TESORERIA NACIONAL-DAF-CM-2022-0062, denominado ADQUISICION DE (02) 

DOS MOTOCICLETAS PARA LOS MENSAJEROS DE NUESTRA INSTITUCION. , 

ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de 

aplicacién, seguin las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta 

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones. 

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el 
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a 
verificar su contenido, previo a la adjudicacién. Los resultados del analisis realizado y los 
lugares ocupados en la adjudicacidn bajo los criterios evaluados, se presentan a 

continuacion: 

  

Lugar Nombre del Proveedor Referencia de la Comentarios Puntuacion 
Ocupado Oferta 
  

  

ADQUISICION DE 
(02) DOS 

MOTOCICLETAS 
2 Transolucion JR, SRL PARA LOS 90.000000 

MENSAJEROS DE = 
NUESTRA 

INSTITUCION. 
  

RIF Investment Group, i 
SRL Oferta RIF GROUP 80.000000 

  

Santo Domingo 

Motors Company, 

SA_EXT 

  

Santo Domingo Motors 

Company, SA 100.000000           
  

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados 

mas abajo, cumplen con lo requerido: 

a) Santo Domingo Motors Company, SA 

b) Transolucion JR, SRL 
c) RIF Investment Group, SRL 

  

  
TESORERIA NACIONAL-DAF-CM-2022-0062 
  

Pagina 1 de 2 

 



  

Informe Final 

TESORERIA NACIONAL-DAF-CM- 

2022-0062 

14/12/2022 
  

Se determino que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con 
lo requerido: 

a) 

  
  

  
TESORERIA NACIONAL-DAF-CM-2022-0062 
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